

Município de Vacaria - RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Julho/2013 a Junho/2014

RREO - ANEXO III(LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2014
	Julho/2013 Janeiro/2014	Agosto/2013 Fevereiro/2014	Setembro/2013 Março/2014	Outubro/2013 Abril/2014	Novembro/2013 Maio/2014	Dezembro/2013 Junho/2014		
RECEITAS CORRENTES (I)	11.088.397,74 13.251.108,02	9.276.715,25 11.010.313,99	10.231.209,04 13.720.365,14	11.981.781,42 13.634.614,92	10.740.755,76 12.861.471,39	13.029.278,94 10.829.048,31	141.655.059,92	135.342.908,50
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.284.155,62 1.069.011,09	1.131.414,94 1.086.027,94	1.150.701,87 3.860.931,89	1.216.219,83 1.871.049,87	1.121.485,11 1.265.409,73	1.351.798,45 1.056.540,37	17.464.746,71	18.839.773,76
IPTU	98.893,28 23.113,09	97.069,95 178.697,23	143.229,26 2.256.183,59	111.212,53 503.126,71	94.049,99 151.120,20	45.752,26 106.944,59	3.809.392,68	4.597.685,31
ISS	612.854,55 681.668,37	643.401,62 421.082,68	597.443,76 514.821,36	612.406,01 529.710,50	587.074,33 503.150,10	686.024,93 520.214,65	6.909.852,86	7.592.766,99
ITBI	340.598,87 125.357,67	156.971,93 192.723,12	154.501,56 137.404,38	246.809,26 132.245,13	183.966,44 296.087,41	150.910,76 164.361,04	2.281.937,57	2.314.975,33
IRRF	153.261,42 179.197,79	154.678,44 179.802,15	156.788,01 194.098,95	156.279,66 197.418,00	161.129,05 196.898,89	363.587,74 189.230,25	2.282.370,35	2.009.829,26
Outras Receitas Tributárias	78.547,50 59.674,17	79.293,00 113.722,76	98.739,28 758.423,61	89.512,37 508.549,53	95.265,30 118.153,13	105.522,76 75.789,84	2.181.193,25	2.324.516,87
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	75.857,89 60.185,72	69.489,34 79.068,86	67.526,73 61.440,59	67.623,95 68.804,29	57.859,82 54.299,26	64.080,76 64.812,76	791.049,97	980.308,68
RECEITA PATRIMONIAL	97.039,41 279.577,85	96.498,38 159.160,65	99.926,15 149.630,25	118.510,89 179.104,67	120.630,97 234.263,37	128.837,50 334.379,49	1.997.559,58	873.916,93
RECEITA AGROPECUÁRIA	4.004,00 972,50	5.032,41 185,00	2.539,50 197,01	394,00 771,84	1.110,50 590,16	2.180,50 10.501,50	28.478,92	20.664,09
RECEITA DE SERVIÇOS	- 5.436,00	- 117.371,00	- -	- 650,00	- -	- 157,00	123.614,00	2.051,35
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	9.438.963,58 11.760.855,07	7.836.643,28 9.443.290,63	8.481.424,17 9.397.206,57	10.264.999,38 11.324.868,54	9.098.154,99 11.142.284,83	11.324.073,24 9.220.911,57	118.733.675,85	112.577.159,94
Cota-Parte do FPM	1.111.189,64 2.543.746,13	1.452.862,70 2.716.348,81	1.202.434,56 1.611.324,69	1.202.453,00 1.839.055,86	1.672.587,70 2.450.768,04	2.722.830,61 1.837.917,84	22.363.519,58	24.454.161,71
Cota-Parte do ICMS	2.346.574,01 2.460.567,72	1.807.978,35 2.686.079,15	1.642.210,02 2.700.102,24	2.882.036,91 3.396.860,48	1.926.247,04 2.415.650,32	2.788.914,65 2.347.441,06	29.400.661,95	31.127.872,69
Cota-Parte do IPVA	478.409,16 1.385.690,81	144.536,89 307.230,65	92.624,01 385.500,03	64.841,92 698.946,59	45.770,80 850.150,43	667.218,16 662.097,38	5.783.016,83	6.210.569,25
Cota-Parte do ITR	1.687,70 32.508,71	464,29 294,84	33.707,39 255,62	450.456,83 2.536,96	33.952,77 1.131,33	46.567,28 2.698,50	606.262,22	486.868,59
Transferências da LC 87/1996	16.800,56 22.430,93	16.800,56 22.430,93	16.800,56 -	16.800,56 22.430,93	16.800,56 22.430,93	16.800,56 22.430,93	212.958,01	252.008,28
Transferências da LC 61/1989	31.070,97 60.157,46	30.795,29 45.198,13	22.070,13 44.210,00	39.045,92 52.663,61	33.885,98 49.831,03	32.654,35 53.275,27	494.858,14	476.088,97
Transferências do FUNDEB	1.758.095,86 2.274.195,25	1.606.427,27 1.674.119,10	1.466.262,71 1.659.699,06	1.767.459,99 1.795.595,18	1.768.679,88 1.873.085,40	1.768.938,29 1.629.718,44	21.042.276,43	21.664.245,26
Outras Transferências Correntes	3.695.135,68	2.776.777,93	4.005.314,79	3.841.904,25	3.600.230,26	3.280.149,34		

Município de Vacaria - RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Julho/2013 a Junho/2014

RREO - ANEXO III(LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2014
	Julho/2013 Janeiro/2014	Agosto/2013 Fevereiro/2014	Setembro/2013 Março/2014	Outubro/2013 Abril/2014	Novembro/2013 Maio/2014	Dezembro/2013 Junho/2014		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.981.558,06	1.991.589,02	2.996.114,93	3.516.778,93	3.479.237,35	2.665.332,15	38.830.122,69	27.905.345,19
	188.377,24	137.636,90	429.090,62	314.033,37	341.514,37	158.308,49		
	75.069,79	125.209,91	250.958,83	189.365,71	164.624,04	141.745,62	2.515.934,89	2.049.033,75
DEDUÇÕES (II)	996.102,64	863.359,47	752.461,61	1.163.908,76	932.311,21	1.319.327,18		
	1.298.620,31	1.155.516,50	948.278,49	1.202.498,90	1.157.992,41	985.172,20	12.775.549,68	12.430.197,73
Dedução de Receitas para Formação do FUNDEB	996.102,64	863.359,47	752.461,61	1.163.908,76	932.311,21	1.319.327,18		
	1.298.620,31	1.155.516,50	948.278,49	1.202.498,90	1.157.992,41	985.172,20	12.775.549,68	12.430.197,73
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I-II)	10.092.295,10	8.413.355,78	9.478.747,43	10.817.872,66	9.808.444,55	11.709.951,76		
	11.952.487,71	9.854.797,49	12.772.086,65	12.432.116,02	11.703.478,98	9.843.876,11	128.879.510,24	122.912.710,77

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 24/Jul/2014, 08h e 27m.

Elói Poltronieri
Prefeito Municipal

Jorge L. Nehme de Azevedo
Contador CRC-RS 39992

Marcelo Ceron de Azevedo
Secretário de Gestão e Finanças